сов на территории Республики Коми на период с 1 августа 2014 года до 1

августа 2015 года».
3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на мини

стра природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми

ПолшведкинаР .В.

4. Настоящий Указ вступает в силу с 1 августа 2015 года.

г. Сыктывкар

21 июля 2015 г.
N!:! 84

В. Гайзер

2

У
Т
В
Е
Р
Ж
Д
Е
Н
Ы

У
к
а
з
о
м
 Г
л
а
в
ы
 Р
е
с
п
у
б
л
и
к
и
 К
о
м
и

о
т
 2

1
и
ю
л
я
 2

01
5

г.
 N

Q
84

(
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
)

К
в
о
т
ы
 д
о
б
ы
ч
и
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
х
 р
е
с
у
р
с
о
в
 н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 Р
е
с
п
у
б
л
и
к
и
 К
о
м
и

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
о
г
о
 л
и
ц
а
,

NQ

1
ф
а
м
и
л
и
я
,
 и
м
я
 и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
о
г
о
 п
ре
д

п/
п

п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
я
,
 и
с
п
о
л
ь
з
у
ю
щ
и
х
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
и

у
г
о
д
ь
я
;

о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
 у
г
о
д
ь
я

1
2

Л
о
с
ь
 (
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
 о
с
о
б
е
й
)

ro
 =

о

~

t:l:
: :g

<!
) g. о

~

3

1

1
о

g
~

О.
.
О

t:::t
:
~

о

t:l:
:

~

::s:
:

м
=

<!

)
<!

)

\О

~ t:::t

: 4

:S: ~;;
...

.
;;

..
..

~
:g

ro

о

~
~

о

1=
:

ro

t:::t
: е .....

... о

t:::t
:

5

о
 ~ <
!)

,_
_

_

Р"

>::
S::

::s:

:
<!

)
l=

:\
0

о

о

~

С)

'
-
'
О

..,Q

С
)

::ci

~
 6

о

~

t) <!
)

Р"
,-

._

::s:
:

>::S
::

1=
:

<!
)

О

\С
)

~

о

'-
'u

..,Q

о

1=
:
о

\
О

о

u

7

1 ::s:
:

1=
:

0
,-

.,

~

>::S
::

'-
'<

!
)

..
Q

\0

t:::t
:
о

<!
)

С
)

~

о

t:::t
:
о

<!
)
~

:g

Е-<

>::S
::

С)

....
..

<!
)

..,Q

::r
'

~

~
 8

1.
 О
х
о
т
н
и
ч
ь
и
 у
г
о
д
ь
я
,
 и
с
п
о
л
ь
з
у
е
м
ы
е
 ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
м
и
 л
и
ц
а
м
и
,
 и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ы
м
и
 п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
я
м
и
:

Р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
а
я
 о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
а
я
 о
рг
ан
из
а-

1.

1
ц
и
я
 К
о
м
и
 р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
н
с
к
о
е
 о
б
щ
е
с
т
в
о

о
х
о
т
н
и
к
о
в
 и
 р
ы
б
о
л
о
в
о
в
:

1)

1
К
о
й
г
о
р
о
д
с
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

2)

1
К
о
р
т
к
е
р
о
с
с
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

3)

1
П
р
и
л
у
з
е
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

1
8

2
68

о

13

1
о

о
2

5
1

о
7

1
1

о

5

о

~

Е-
<

С
)

<!
)

Р
"
,
-
.
_

::s:
:

>::
S::

1=

:
<!

)
О

\
О

~

о

'-
'u

ro

о

§<

::ci

(:
0 9 о о

о

1
2

3
4

5
б

7
8

9

4)

Э
ж
в
и
н
с
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

о
8

1
о

о

3
о

5)

У
 с
т
ь
-
В
ы
м
с
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

о

13

1
о

о
4

о

б)

В
у
к
т
ы
л
ь
с
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

о

б
1

о
о

5
о

7)

К
н
я
ж
п
о
г
о
с
т
с
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

о
22

2

о
о

о
о

8)

С
о
с
н
а
г
о
р
с
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

о
1б

2
о

о
10

о

9)

Т
р
о
и
ц
к
о
-
П
е
ч
о
р
с
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
-

о
5

о

о

о
о

о

с
 т
в
 о

10
)

У
х
т
и
н
с
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

о
28

2

о
о

б
о

11
)

В
о
р
к
у
т
и
н
с
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

о

4
о

о
о

о
о

12
)
И
ж
е
м
с
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

о
9

1
о

о

о
о

13
)

И
н
т
и
н
с
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

о
4

о
о

о

1
о

14
)

П
е
ч
о
р
с
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

о

1
о

о

о
1

о

15
)

С
ы
к
т
ы
в
к
а
р
с
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

1
2
б

2
о

о

7
о

1б
)
У
 с
т
ь
-
Ц
и
л
е
м
с
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

о
о

о
о

о
3

о

17
)

К
о
с
л
а
п
е
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

о
90

7

о

о
12

о

18
)

М
а
р
к
е
л
ь
е
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

о
2

о

о
о

2
о

19
)

К
о
с
ь
и
н
с
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

о
о

о
о

о
2

о

20
)

К
а
д
ж
е
р
о
м
с
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

о
1

о
о

о
1

о

21
)
Я
к
ш
и
н
с
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

о
о

о

о
о

2
о

22
)

В
и
з
и
н
г
е
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

о
15

1

о

о
8

о

23
)

Л
е
т
е
к
о
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
 х
о
з
я
й
с
т
в
о

о
7

1
о

о

о

о

4

1
2

3
4

5
6

7
8

9
К
о
м
и
 р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
н
с
к
а
я
 о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
а
я

2.

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
 о
х
о
т
н
и
к
о
в
 и
 р
ы
б
о
л
о
в
о
в

1
6

1
о

о

о
о

"
В
ы
ч
е
г
д
а
"

3.

О
б
щ
е
с
т
в
о
 с
 о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
о
й
 о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
-

2
6

2
о

о

6
о

Н
О
С
Т
Ъ
Ю
 «
К
е
д
в
а
»

4.

О
б
щ
е
с
т
в
о
 с
 о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
о
й
 о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
-

1
10

1

о
о

о
о

Н
О
С
Т
Ъ
Ю
 "
Т
у
р
э
б
"

5.

Г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
е
 у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
 Р
е
с
п
у
б
л
и
-

о
6

1
о

о

4
о

к
и
 К
о
м
и
 "
Ч
е
р
н
а
м
с
к
о
е
 л
е
с
н
и
ч
е
с
т
в
о
"

6.

И
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ы
й
 п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь

1
4

1
о

о

о

о

Б
о
б
р
е
ц
о
в

С.
Б.

7.

О
б
щ
е
с
т
в
о
 с
 о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
о
й
 о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
-

о
2

о

о
о

о
о

н
о
с
т
ъ
ю
 "
Б
е
л
ы
й
 Э
ш
м
е
с
"

8.

О
б
щ
е
с
т
в
о
 с
 о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
о
й
 о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
-

3
9

3
о

о
3

1
Н
О
С
Т
Ъ
Ю
 "
К
о
и
н
"

9.

О
б
щ
е
с
т
в
о
 с
 о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
о
й
 о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
-

о
3

о

о
о

о
о

н
о
с
т
ъ
ю
 "
Д
а
л
ь
н
и
й
 к
о
р
д
о
н
"

10
.

О
б
щ
е
с
т
в
о
 с
 о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
о
й
 о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
-

о

3
о

о
о

о
о

н
о
с
т
ъ
ю
 «
Б
и
о
х
и
м
з
а
в
о
д
»

11
.

О
б
щ
е
с
т
в
о
 с
 о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
о
й
 о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
-

о
3

о

о
о

1
о

н
о
с
т
ь
ю
 «
О
х
о
т
х
о
з
я
й
с
т
в
о
 «
О
б
д
ы
р
»

12
.

О
б
щ
е
с
т
в
о
 с
 о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
о
й
 о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
-

о

о

о

о

о
о

о
Н
О
С
Т
Ъ
Ю
 «
Д
р
о
ф
а
»

13
.

И
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ы
й
 п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь

о

3
о

о

о

о

о
Т
р
о
ш
е
в
М
.
Г
.

5

1
2

3
4

5
6

7
8

9
Н.
 О
б
щ
е
д
о
с
т
у
п
н
ы
е
 о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
 у
г
о
д
ь
я

1)

н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 К
о
й
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а

2
35

9

о
о

5
1

2)

н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 К
о
р
т
к
е
р
о
с
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а

4
40

11

1

о
6

1
3)

н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 С
ы
к
т
ы
в
д
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а

3
21

5

о

о
9

1
4)

н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 С
ы
с
о
л
ь
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а

1
12

3

о
о

8
1

5)

н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 У
с
т
ь
-
В
ы
м
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а

2
16

4

о
о

о
о

6)

н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 У
с
т
ь
-
К
у
л
о
м
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а

3
10

9
27

1

о
6

1
н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 г
о
р
о
д
а
 р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
н
с
к
о
г
о

7)

з
н
а
ч
е
н
и
я
 Б
у
к
т
ы
л
 с
 п
о
д
ч
и
н
е
н
н
о
й
 е
м
у

т
е
р
р
и
т
о
р
и
е
й

1
10

2

о

о

2
1

8)

н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 К
н
я
ж
п
о
г
о
с
т
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а

3
53

14

о

о
6

1
н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 г
о
р
о
д
а
 р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
н
с
к
о
г
о

9)

з
н
а
ч
е
н
и
я
 С
о
с
и
о
г
о
р
е
к
 с
 п
о
д
ч
и
н
е
н
н
о
й

о
5

1
о

о
о

1
е
м
у
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
е
й

10
)

н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 Т
р
о
и
ц
к
о
-
П
е
ч
о
р
с
к
о
г
о

2
34

9

1
2

4
1

р
а
й
о
н
а

1 1

11
)

н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 У
 д
о
р
е
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а

3
78

20

о

о
4

1
1

н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 г
о
р
о
д
а
 р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
н
с
к
о
г
о

12
)

з
н
а
ч
е
н
и
я
 У
х
т
а
 с
 п
о
д
ч
и
н
е
н
н
о
й
 е
м
у
 т
ер
-

2
41

10

о

о
о

1
~

i
р
и
т
о
р
и
е
и

н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 г
о
р
о
д
а
 р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
н
с
к
о
г
о

.

13
)

з
н
а
ч
е
н
и
я
 В
о
р
к
у
т
а
 с
 п
о
д
ч
и
н
е
н
н
о
й
 е
м
у

о

4
1

о

о
о

1
т
е
р
р
и
т
о
р
и
е
й

_
j

6

1
2

3
4

5
6

7
8

9

14
)

н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 И
ж
е
м
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а

1
7

2
о

о
3

1

15
)

н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 У
 с
т
ь
-
Ц
и
л
е
м
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а

5
31

9

о
о

10

1

16
)

н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 г
о
р
о
д
а
 р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
н
с
к
о
г
о

о
8

2
о

о
6

1

з
н
а
ч
е
н
и
я
 И
н
т
а
 с
 п
о
д
ч
и
н
е
н
н
о
й
 е
м
у
 т
ер
-

р
и
т
о
р
и
 е
й

н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 г
о
р
о
д
а
 р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
н
с
к
о
г
о

17
)

з
н
а
ч
е
н
и
я
 У
 с
и
н
е
к
 с
 п
о
д
ч
и
н
е
н
н
о
й
 е
м
у

2
18

5

о
о

4
о

т
е
р
р
и
т
о
р
и
е
й

н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 г
о
р
о
д
а
 р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
н
с
к
о
г
о

18
)

з
н
а
ч
е
н
и
я
 П
е
ч
о
р
а
 с
 п
о
д
ч
и
н
е
н
н
о
й
 е
м
у

2
18

5

о

о
о

о

т
е
р
р
и
т
о
р
и
е
й

и
т
о
г
о

48

94
1

17
6

5
2

16
8

16

7